
Grundejerforeningen Arresøgrundene 

Rammer for udformning og vedligeholdelse af fællesarealet langs Arresø 

 

Plan for området 

Der er to parallelle stier, som alle kan færdes ad. Stierne går langs søen gennem hele fællesarealet. 

Den inderste sti går langs skellet mellem fællesarealet og de private grunde langs søen. Denne sti 

holdes slået i ca. 1,5 m bredde. Nogle steder går den i et med de private græsplæner, andre steder 

er skellet mlm. fællesarealet og de private grunde, markeret med beplantning eller hegn. Den 

yderste sti er en trampesti, som går 3-20 m fra skellene. Trampestien vedligeholdes med flis. 

Mellem de to stier er der et vildt voksende krat, som ikke ryddes bortset fra evt. særligt højt 

voksende træer og buske. Krattet gør, at man de fleste steder kan færdes ugenert på den yderste 

sti.  

Bevoksningen på søsiden af den yderste sti udgøres overvejende af et lavt, vildtvoksende krat med 

rydninger, som giver kik ud til søen. 

Med til fællesarealet hører også tre trapper. Fra Bybakken til Søstræde. Fra Bybakken til søen. Fra 

Smedebakken til søen. Desuden er der en bådebro med tilhørende oplagsplads for både i såvel den 

nordlige som den sydlige ende af fællesarealet. 

 

Vedligeholdelse af området 

Vedligeholdelse af området sker på en årlig oprydningsdag. Dagen forberedes og arrangeres af et 

udvalg (Naturudvalget), som vælges på generalforsamlingen jf. vedtægterne. Trapper og 

bådebroer mm. indgår i vedligeholdelsen. Den inderste sti holdes farbar og græsset slået af 

grundejerne lang stien som øvrige rabatter i grundejerforeningens område. 

Beslutning om fældning af træer og højt voksende buske indgår i udvalgets forberedelse af den 

årlige forårsoprydningsdag. 

Udvalget indbyder til en orientering om planerne under en gennemgang på arealerne senest en 

uge inden oprydningsdagen, således at alle grundejerforeningens medlemmer sikres mulighed for 

at forholde sig til oplægget om fældning. 

Skulle der opstå alvorlige uenigheder om naturudvalgets oplæg, drøftes disse med bestyrelsen. 

Vedtaget på generalforsamlingen den 6. april 2022. 


